[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

от  09.04.2024 № 3731
г. Емва,  Республика Коми

Об утверждении перечня
государственного имущества Республики Коми,

принимаемого в муниципальную собственность
муниципального района «Княжпогостский»
для образовательной деятельности
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Коми от 07.12.2005 № 134-РЗ «О порядке передачи государственного имущества Республики Коми в собственность муниципальных образований», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального района «Княжпогостский», утвержденным решением Совета муниципального района «Княжпогостский» от 29.10.2007 № 58, письмами Министерства образования, науки и молодежной политики Республики Коми (вх. № 02-25/8937, № 02-25/8861 от 25.12.2023, № 02-25/834 от 01.02.2024)  Совет муниципального района «Княжпогостский»
РЕШИЛ:
  1. Утвердить перечень государственного имущества Республики Коми, принимаемого в муниципальную собственность муниципального района «Княжпогостский»,  согласно приложению к настоящему решению.

2. Управлению муниципального хозяйства администрации муниципального района «Княжпогостский»  осуществить принятие государственного  имущества Республики Коми, указанного в приложении к настоящему решению, в казну муниципального района «Княжпогостский» в соответствии с законодательством.

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава МР «Княжпогостский» -

руководитель администрации                                                            А.Л. Немчинов

Председатель Совета района

                                                Ю. В. Ганова

Перечень
государственного движимого имущества  Республики Коми, принимаемого в муниципальную собственность муниципального района «Княжпогостский»
	№ п/п
	Наименование  товара
	Количество, (шт.)
	Первоначальная стоимость, (руб.)
	Остаточная стоимость, (руб.)

	Получатель: Управление образования администрации муниципального района «Княжпогостский»

	1
	Автомобиль легковой Газель Бизнес 32217, идентификационный номер

VIN X96322170P0966549, ЭПТС № 164301070754140 от 06.09.2023, цвет белый, год выпуска 2023
	1
	2 985 000,00
	2 985 000,00

	2
	Ноутбук Гравитон Н15И-ТП
	2
	135 120,00
	135 120,00

	3
	Автобус ПАЗ 423470-04, VIN X1M423EVPS001788, ЭПТС № 164301073954556 от 17.10.2023, цвет желтый, год выпуска 2023
	1
	4 575 421,00
	4 575 421,00

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА СŐВЕТ

Приложение

к решению Совета муниципального района «Княжпогостский» от 09.04.2024 № 373